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Edward Lasok 
dwie kadencje 2010-2018
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Prezydent Wójtowicz pozyskał  
w jednej kadencji więcej pieniędzy  

niż Lasok i Osyra przez 16 lat łącznie! 

Sfinansowano ze środków KWW Dariusza Wójtowicza - Wspólnie dla Mysłowic
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Życzymy, by Święta Zmartwychwstania Pańskiego, 
przyniosły Państwu pokój, nadzieję i radość. 

Niech spotkania z bliskimi pozostaną źródłem 
życzliwości i dobroci, a pokój płynący ze Świąt, 

niech pozostanie z nami na cały rok. 

Wojciech Chmiel
I Zastępca Prezydenta

Marta Jabłczyńska
Sekretarz Miasta

Dariusz Wójtowicz
Prezydent Mysłowic

Przypomnijmy, że najnowo-
cześniejszy w Polsce, pasyw-
ny energetycznie budynek ko-

munalny powstał w Mysłowicach. Na-
sze miasto wygrało konkurs ogłoszo-
ny przez Narodowe Centrum Badań 
i Rozwoju na budowę Demonstratora 
Technologii.

To przyszłość 
budownictwa 
mieszkaniowego. 

Na razie powstają w Polsce trzy 
takie budynki, ale pierwszy zo-
stał oddany do użytku u nas. Budy-

nek liczy 4 kondygnacje i 29 miesz-
kań w metrażu od 45 m² do ponad  
65 m². Wokół powstaje strefa par-
kingowa wraz ze stanowiskami dla 

rowerów oraz plac zabaw. Następnie 
dzięki ogrodom deszczowym i nasa-
dzeniom rekompensacyjnym teren 
będzie cieszył oko bogactwem ziele-

ni. Demonstrator Technologii to bu-
dynek o zerowym lub dodatnim bi-
lansie rocznym zużycia energii, przy 
zastosowaniu instalacji wspoma-

gających. Do tego jest wyposażony  
w zintegrowany system zarządzania 
energią elektryczną, cieplną, wenty-
lacją, klimatyzacją wodną i ścieka-
mi, kontrolowaną z poziomu smart-
fona. 

Wszystkie mieszkania 
weszły w skład 
mieszkaniowego zasobu 
miasta.

Do Demonstratora Technologii, 
wprowadzają się już lokatorzy zakwali-
fikowani przez MZGK. Dla miasta do-
datkową korzyścią jest fakt, że opusz-
czają oni dotychczas zajmowane lokale 
i dają szanse na mieszkanie kolejnym 
osobom oczekującym na liście.

Szereg innowacyjnych rozwiązań 
technologicznych nie tylko czyni bu-
dynek efektywnym energetycznie, ale 
także dzięki przystosowaniu go dla 
osób z niepełnosprawnościami spra-
wia, że lokatorzy wreszcie doczeka-
ją się komfortu, na który wielu z nich 
czekało od lat. 

Do Demonstratora Technologii 
wprowadzają się lokatorzy
u W mediach wciąż jest sensacją, ale mysłowiczanie powoli już się przyzwyczają, że najnowocześniejszy, 

mieszkalny budynek komunalny w Polsce znajduje się w ich mieście. 

17,4 mln zł 
koszt budowy mysłowickiego 
Demonstratora Technologii, 

całość została  
sfinansowana przez NCBR
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Nowe mieszkania 
inwestycyjne! 

Czeladź - Piaski
tel. 506 233 283

REKLAMA

Przypomnijmy, że mieszkańcy 
dopominali się o nową szko-
łę na Laryszu już 30 lat te-

mu! W miejskim budżecie zawsze 
jednak brakowało na to pieniędzy. 

Czas nie działał na korzyść tej pla-
cówki. Ze względu na szkody gór-
nicze budynek się zapadał, aż w po-
łowie 2022 roku ze względu na zły 
stan techniczny placówka została 
zamknięta, a uczniowie, nauczycie-
le i pracownicy administracyjni zo-
stali przeniesieni do SP15 w Weso-
łej. Niespokojna ziemia nie była je-
dynym problemem. Szkoła nie speł-
niała potrzeb Larysza. Zbyt ciasne 
klasy i sala gimnastyczna, nie były 
w stanie zapewnić godziwych wa-
runków do nauki dla ponad 200 
uczniów. W tej sytuacji prezydent 
Dariusz Wójtowicz podjął decyzję  

o budowie nowej placówki. Koszt 
inwestycji przekracza 33 mln zł, 
ale 30 milionów miasto pozyskało  
z rządowego programu Polski Ład. 

Inwestycję realizuje Bielskie Przedsię-
biorstwo Budownictwa Przemysłowego. 
Praca przy budowie szkoły wre, a kolej-
ne etapy remontu realizowane są w tem-
pie, które wyprzedza założenia planu.

Można już zobaczyć stojący budy-
nek pokryty dachem, na którym znaj-
dują się panele fotowoltaiczne. Pra-
cownicy budowy są obecnie na eta-
pie wykańczania wnętrz oraz finiszują  
z pracami związanymi z pokryciem ele-
wacji. Na pierwszym i drugim piętrze 
budynku zostały już wykonane wylew-
ki, a teraz przyszedł czas na parter.

W dalszych etapach budowlańcy 
skupią się na podłączeniu na dachu 
central wentylacyjnych. Prowadzo-
ne będą także dalsze prace wykończe-
niowe, w tym malowanie ścian, mon-
taż sufitów podwieszanych, zabudo-
wa karton gipsowa oraz stolarki we-
wnętrznej. W niedalekiej przyszłości, 
po uprzednim znalezieniu podwyko-
nawcy, zostaną także podjęte działania 
związane z zagospodarowaniem tere-
nu wokół placówki.

Na Laryszu mury pną się do góry
u Prace przy budowie budynku szkolno-przedszkolnego na Laryszu postępują w tak szybkim 

tempie, że wyprzedzają założenia harmonogramu. Mury placówki pokrył już dach z panelami 
fotowoltaicznymi, a we wnętrzu prowadzone są roboty wykończeniowe. 

DARIUSZ WÓJTOWICZ, 
prezydent Mysłowic
Harmonogram prac, który 
został przyjęty przy budowie 
szkoły, został już wyprzedzony 
o kilka miesięcy. Oznacza to,  
że placówka może zostać 
oddana do użytku wcześniej, 
niż planowaliśmy.

WERONIKA SNARSKA
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KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591

REKLAMA

W poprzednim wydaniu gazety 
pisaliśmy o bulwersującej de-
cyzji radnych (nie wszystkich, 

ale większości), którzy nie przyjęli w usta-
wowym terminie budżetu miasta na 2024 
rok. W takich przypadkach plan finanso-
wy ustala Regionalna Izba Obrachunko-
wa, która nie uwzględnia wielu wydatków 

społecznych, w tym środków na kluby 
sportowe. Oznacza to, że młodzieżowa re-
kreacja i kultura fizyczna w Mysłowicach 
stanęły pod znakiem zapytania. Bez wspar-
cia miasta, kluby organizujące treningi lek-
koatletyczne, sporty walki, siatkówkę były-
by zmuszone zamknąć swoją działalność, 
a dzieciaki przestałyby uprawiać sport. Na 

szczęście prezydent Dariusz Wójtowicz zna-
lazł środki w obecnym budżecie, które zo-
staną przeznaczone na zajęcia dla dziecia-
ków. Pieniądze pochodzą z niewykorzysta-
nych środków na remont linii tramwajowej. 
Radni, podczas marcowej sesji rady miasta 
zagłosowali za prezydencką uchwałą. Dzie-
ciaki mogą wrócić do treningów!

Trasa liczyła 5 kilometrów. Wśród mężczyzn, z czasem  
18 minut i 28 sekund, tryumfował Rafał Formicki.  
W klasyfikacji kobiet najlepsza była Wiktoria Krupowicz -  

22 minut i 20 sekund. Zawodnicy, którzy dotarli na metę, otrzy-
mali specjalnie zaprojektowany, odlewany medal oraz pysznego 
krepla. Najlepszym wręczono statuetki. Biegaczy dopingowała, 
m.in. Monika Sikora, podsekretarz stanu w Ministerstwie Fundu-
szy i Polityki Regionalnej.

- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Muzyczna Tawerna 
Słupna jak zwykle stanęli na wysokości zadania. To była kolejna, 
bardzo udana sportowa sobota w Mysłowicach. Dziękuję pracowni-
kom MOSiR i ZOMM za ciężką pracę w przygotowaniu trasy biego-
wej - napisał na swoim profilu fb prezydent Dariusz Wójtowicz. 

Są pieniądze na sport młodzieżowy

Zawodnicy dostali medal i... krepla
u W tym roku Cross Mysłowicki odbył się po raz 51. To jedna z najstarszych 

i najlepszych imprez biegowych w naszym regionie. 
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REKLAMA

W 1954 roku Wiet-
nam odzyskał 
niepodległość, 

powstała UEFA, Ernest 
Hamingway został ciężko 
ranny w buszu, a z ważniej-
szych wydarzeń - w związek 
małżeński wstąpili państwo 
Elżbieta i Stanisław Kwiat-
kowscy z Mysłowic. 70 lat 
spędzili razem, na dobre  
i na złe. Z okazji tak pięk-
nego jubileuszu, państwa 
Kwiatkowskich odwiedził 
prezydent Mysłowic Dariusz 
Wójtowicz. 

Zawodnicy z mysłowic-
kiego klubu Hegemon 
Rugby są twardymi fa-

cetami, ale serca mają wrażliwe. 
Nic dziwnego, że to właśnie 
oni inicjują w naszym mieście 
wiele akcji charytatywnych, 
społecznych i ekologicznych. 
Tym razem sadzili drzewka 
przy Szkole Podstawowej nr 
15 w dzielnicy Wesoła. Tomasz 
Penkal i firma Taxus Arbor za-
dbali o piękne rośliny, a dzieci 
ze szkoły oraz wolontariusze 
włączyli się w akcję społeczną 
prowadzona od kilku lat pod 
nazwą Zielone Mysłowice. 

Zakład Oczyszczania Miasta Mysłowice wziął się za wiosenne porządki. Na 
ulicy Oświęcimskiej odnowiono i odmalowano skorodowane barierki, 
szpecące krajobraz. Mała rzecz, a cieszy. 

Siedem dekad razem! OŚWIĘCIMSKA 
coraz piękniejsza

Sadzili drzewka z Hegemonem
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REKLAMA

Trwa kolejna - siódma już 
- edycja największego  
w Polsce projektu wspiera-

jącego lokalne organizacje poza-
rządowe oraz samorządowe. Cho-
dzi o kampanię na rzecz rozlicza-
nia PIT w faktycznym miejscu za-
mieszkania.

W zeszłym roku uruchomiono  
w Mysłowicach aplikację do rozlicza-
nia PIT. Automatycznie dodawane są 
do niej wszystkie organizacje pożytku 
publicznego, które są zarejestrowane 
w naszym mieście.

Współpraca między jednostkami 
samorządu terytorialnego i organiza-
cjami pozarządowymi, jest podstawą 
dobrego funkcjonowania lokalnej spo-
łeczności. Projekt „Wspieraj lokalnie” 
łączy kampanię przekazywania 1,5% 
dla lokalnych organizacji z kampanią 
rozliczania PIT na terenie zamieszki-
wanej przez podatnika jednostki sa-
morządowej.

Link do aplikacji: https://www.pi-
tax.pl/rozlicz/urzad-miasta-myslo-
wice/

Wspieraj lokalnie - rozliczaj się w Mysłowicach
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REKLAMA

REKLAMA

Po pierwszych zapowiedziach powsta-
nia nowego centrum handlowego 
na terenie dawnego Auchan temat 

ucichł na blisko dwa lata. Teraz jednak pojawiły 
się nowe informacje, według których SHOPP. CI-
TY ma powstać w drugiej połowie 2025 r.

Nowe centrum handlowe o powierzchni sprze-
daży 17 931 m kw. powstanie u zbiegu ulic Ka-

towickiej i Bończyka. Przy galerii mają powstać 
dwa lokale fast food jednej z wiodących sie-
ci. Przewidziano też 719 miejsc postojowych. 
Wśród pierwszych najemców znalazły się sklep 
budowlany i sklep spożywczy. Rozmowy z pozo-
stałymi najemcami nadal trwają. Za wprowadze-
nie projektu na rynek odpowiada firma Nuvalu 
Retail.

Kolejne centrum handlowe 
powstanie w Mysłowicach
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Kandydaci do Rady Miasta KWW Dariusza Wójtowicza - Wspólnie dla Mysłowic
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Tomasz 
PENKAL

4
Andrzej 
DOMBEK

1
Sandra 
JĘDRZEJAS

2
Iwona 
SOBCZYK

3
Dawid 
KARKOSZ

5

Wojciech 
CHMIEL

1
Piotr 
STYCZEŃ

2
Agnieszka 
HARMATA

3
Mateusz 
ŻOŁNOWSKI

4

Dariusz 
WÓJTOWICZ

1
Adrian 
PANASIUK

2
Katarzyna 
MARCOL-POLOK

3
Barbara 
OLSZAK

4

Artur 
BULA

1
Tomasz 
PALKA

2
Weronika 
SNARSKA

3
Paweł 
SAWICKI

4

Sfinansowano ze środków KWW Dariusza Wójtowicza - Wspólnie dla Mysłowic
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Kandydaci do Rady Miasta KWW Dariusza Wójtowicza - Wspólnie dla Mysłowic

Dawid 
KARKOSZ

5
Paweł 
SUCHANEK

6
Iwona 
CHAJTO

7
Magdalena 
WAWRZYNIUK

8
Piotr 
MOSPINEK

9

Mateusz 
ŻOŁNOWSKI

4
Aleksandra
SZYMCZYK

5
Remigiusz 
GARBIEC

6
Jadwiga 
WYCISK

7

Barbara 
OLSZAK

4
Grzegorz 
DUBIEL

5
Alicja 
OTLINGER

6
Adrian 
GŁOWACZ

7

Paweł 
SAWICKI

Wioleta 
KUBECZKO

5
Przemysław 
CZARNECKI

6
Klaudia 
WOJTAK

7
Paweł 
WÓJCIK

8



Wspólnie

zrobimy

więcej

Mariusz 
Wielkopolan

Kandydat na 
Prezydenta Mysłowic

Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość
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Prof. Alfred Sulik urodził 
się 29 września 1931 roku 
w Mysłowicach. Jest auto-

rem wielu publikacji historycz-
nych na temat Mysłowic, m.in. 
obszernej dwutomowej „Historii 
Mysłowic”, której II tom otrzy-
mał w 2012 roku nagrodę im. 
ks. Augustyna Weltzla „Górno-
śląski Tacyt” w kategorii badacz 
historii. Przez całe swoje życie 
działał i działa na rzecz Mysło-
wic, nie tylko na niwie naukowej, 
ale także społecznej i kulturalnej.  
W młodzieńczych latach rozwijał 
karierę sportową w śląskich klu-
bach piłki nożnej (m.in. Lechia 
06 Mysłowice), później zajmował 
się działalnością organizacyjną na 
rzecz miasta. W latach 1959-1961 
był, m.in. inicjatorem i współor-
ganizatorem uroczystości z oka-
zji jubileuszu 600-lecia istnienia 

miasta. Jest także autorem niezli-
czonej liczby publikacji na temat 
historii Mysłowic, drukowanych 
w opracowaniach zbiorowych czy 
w prasie - m.in. w „Dzienniku 
Zachodnim” i „Życiu Mysłowic”. 
Dzieje miasta propagował także 
podczas wykładów, prelekcji i po-
gadanek organizowanych przez 
różne instytucje kultury i szkoły 
na terenie Mysłowic. Za długolet-
nią działalność na rzecz lokalnej 
społeczności został wielokrotnie 
odznaczony, m.in. Krzyżem Ka-
walerskim Orderu Odrodzenia, 
Medalem Komisji Edukacji Naro-
dowej, Złotym i Srebrnym Krzy-
żem Zasługi. Oficjalne nadanie 
tytułu „Zasłużony dla miasta My-
słowice” prof. Alfredowi Sulikowi 
nastąpi podczas sesji nadzwyczaj-
nej, która odbędzie się najpraw-
dopodobniej w kwietniu br.

REKLAMA

Niestrudzony propagator Mysłowic
Rada Miasta podjęła decyzję o wyróżnieniu dr. hab. Alfreda Sulika, emerytowanego profesora 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach i propagatora historii naszego miasta, tytułem 
„Zasłużony dla miasta Mysłowice”. O uhonorowanie go w ten sposób zawnioskowali członkowie 
Mysłowickiego Towarzystwa Historycznego im. Jacoba Lustiga.

REKLAMA
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REKLAMA
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- Trwają prace remonto-
we segmentu A Mysłowickiego 
Ośrodka Kultury. Jest przygoto-
wana oferta zajęć, które wystar-
tują od 5 kwietnia w MOK-u. 
Jeśli chodzi o kwestie termomo-
dernizacji to w większości pra-
ce zostały już wykonane. Zosta-
ły nam tylko schody - wyjaśnia 
Michał Skiba, dyrektor Mysło-
wickiego Ośrodka Kultury.

Metamorfoza jednego z seg-
mentów obszernego budyn-
ku MOK-u ma na celu przede 
wszystkim ożywić ofertę pro-
gramową jednostki. W obiekcie 
powstanie Studio MOK, czyli 
dwie sale taneczne wyposażone 
w lustra i akcesoria do zajęć ta-
neczno-ruchowych: od hip-ho-

pu, bachatę i flamenco, aż po ta-
niec towarzyski. Nie zabraknie 
też dwóch pracowni artystycz-

nych, gdzie będą się odbywały 
nie tylko zajęcia plastyczne, ale 
i warsztaty szycia, kurs ikon bi-
zantyjskich i wielu innych.

- Zachwycają również ko-
rytarze, które są zainicjowane 
przez naszą instruktorkę Basię 
Wójcik-Wiktorowicz. Powsta-
ła tam przepiękna mozaika ma-
lowana przez instruktorów My-
słowickiego Ośrodka Kultury, 
bo warto dodać, że wszystkie 
prace wewnętrzne były robione 
przez pracowników MOK - do-
daje Michał Skiba.

Prezentacja instruktorów, 
zajęć oraz nowej przestrzeni 
odbędzie się 5 kwietnia pod-
czas dnia otwartego.

- Proszę wchodzić na na- 
szą stronę internetową: 
www.m-ok.pl, gdzie czeka na 
Państwa aktualna informa-
cja na temat naszej propozy-
cji zajęć, które wystartują już 
z początkiem kwietnia w My-
słowickim Ośrodku Kultu-
ry, właśnie w tym segmencie  
A. Zwróćcie się do nas z pro-
pozycjami zajęć, które powin-
ny zafunkcjonować w My-
słowickim Ośrodku Kultury, 
a jest duża nadzieja, że speł-
nimy Państwa oczekiwania - 
podkreśla dyrektor MOK.

Nowe możliwości MOK
Dwie sale baletowe tworzące Studio Tańca oraz dwie pracownie artystyczne 
z szeroką paletą możliwości. Po termomodernizacji Mysłowickiego Ośrodka 
Kultury od strony ul. Strumieńskiego, placówka powraca do edukacji 
artystycznej. Od 5 kwietnia ruszy też nowa oferta zajęć kreatywnych.
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Szczególnie pokaźne mo-
gą być sumy dla osób, któ-
re w ubiegłym roku zain-

westowały w nowe źródła ciepła 
lub przeprowadziły termomoder-
nizacje swoich domów - wszyst-
ko za sprawą ulgi termomoderni-
zacyjnej.

Przedsięwzięcia 
termomodernizacyjne.

Z ulgi tej mogą skorzystać wy-
łącznie właściciele lub współwła-
ściciele jednorodzinnych budyn-
ków mieszkalnych. W swoich ze-
znaniach rocznych mogą odli-
czyć wydatki poniesione na tzw. 
przedsięwzięcia termomoderni-
zacyjne, czyli te, które poprawia-
ją efektywność energetyczną za-
mieszkałych budynków.

Do takich działań zalicza się, 
m.in. wymianę źródła ciepła, za-

kup odnawialnych źródeł energii, 
docieplenie budynków, wymia-
nę okien i drzwi zewnętrznych, 
a także inne tego typu przed-
sięwzięcia. Odliczeniu podlega-
ją zarówno materiały, jak i usłu-
gi, a pełną listę wydatków moż-
na znaleźć w załączniku do roz-
porządzenia Ministra Inwestycji 
i Rozwoju.

Ile i kiedy odliczać?

Dla pojedynczego podatnika 
kwota odliczenia w ramach ulgi 
termomodernizacyjnej nie może 
przekroczyć 53 000 zł na wszyst-
kie przedsięwzięcia zrealizowa-
ne w ciągu roku. Więcej mogą 
odliczyć małżonkowie będący 
współwłaścicielami domu - każ-
demu z osobna przysługuje limit, 
dlatego w sumie mogą odliczyć 
aż 106 000 zł.

Jeżeli poniesione wydatki 
przekraczają limit lub uzyskany 
dochód nie pokrywa wszystkich 
kosztów, możliwe jest odliczenie 
pozostałej kwoty w kolejnych la-
tach, jednak nie dłużej niż przez 
okres 6 lat. Warunkiem upraw-
niającym do skorzystania z ulgi 
jest zakończenie przedsięwzięcia 
w ciągu 3 lat, licząc od końca ro-
ku podatkowego, w którym po-
niesiono pierwszy koszt.

Co jeszcze warto 
wiedzieć?

Przy rozliczaniu należy pa-
miętać, że ulgi podatkowe przy-
noszą zwrot podatku tylko wte-
dy, gdy podatnik rzeczywiście za-
płacił podatek dochodowy w mi-
nionym roku podatkowym. Oso-
by zwolnione z podatku, takie jak 
emeryci, osoby młode do 26. ro-

ku życia oraz Ci, których dochód 
nie przekroczył kwoty wolnej od 
podatku (obecnie 30 000 zł), nie 
mogą skorzystać z ulgi termomo-
dernizacyjnej.

Dla korzystających z ulgi istot-
ne jest zachowanie wszystkich 
faktur za materiały i usługi - sta-
nowią one dowód poniesionych 
kosztów. Ponadto korzystając  
z programów dofinansowań, ta-
kich jak „Czyste Powietrze” czy 
„Mój Prąd”, odliczać można tyl-
ko faktycznie poniesione wydat-
ki, pomniejszone o kwotę otrzy-
manego dofinansowania.

Skontaktuj się  
z ekodoradcą!

Zasady korzystania z ulgi ter-
momodernizacyjnej mogą na 
pierwszy rzut oka wydawać się 
zawiłe, warto jednak pamiętać 

o niej przy składaniu deklaracji 
podatkowych. Otrzymany dzię-
ki uldze zwrot podatku może sta-
nowić solidny zastrzyk pieniędzy, 
który w znacznym stopniu po-
kryje poniesione koszty termo-
modernizacji.

Jeżeli zasady ulgi termomo-
dernizacyjnej są dla Ciebie nieja-
sne lub chcesz poznać programy 

dofinansowań do wymiany źró-
dła ciepła lub termomodernizacji 
budynku, skontaktuj się ze swo-
im ekodoradcą! Bezpłatną pora-
dę możesz uzyskać dzwoniąc pod 
numer +48 797 714 374 lub pi-
sząc na adres ekodoradca@sub-
regioncentralny.pl.

Agnieszka Szwaja
Ekodoradca Subregionalny

Ulga termomodernizacyjna - nie zapomnij o niej składając PIT-a!
Początek roku to okres, gdy składamy obowiązkowe zeznanie podatkowe za miniony rok. Osoby uprawnione do ulg podatkowych z niecierpliwością 
wyczekują tego momentu, gdyż już wkrótce ich konta bankowe zostaną zasilone zwrotami podatku.

Budowa parku sensoryczngo na 
niezagospodarowanym terenie  
w dzielnicy Brzęczkowice-Słup-

na, w pobliżu Przedszkola nr 16 z Od-
działami Integracyjnymi - już finiszuje. 
Wszyscy czekają z utęsknieniem na park, 
gdzie w różnorodnej przestrzeni do re-
kreacji i edukacji, a także w strefie sen-
sorycznej, będzie można odpoczywać, 
rehabilitować się i relaksować. 

Miejsce to ma służyć wszystkim 
mieszkańcom, włączając w to osoby  
z niepełnosprawnościami sensoryczny-

mi i ruchowymi. W strefie rekreacyjnej 
staną leżaki, tablice edukacyjne i urzą-
dzenia edukacyjno-rekreacyjne. 

W obszarze przeznaczonym dla do-
świadczeń sensorycznych pojawią się 
elementy pobudzające wzrok, słuch, 
węch, dotyk oraz smak. Planowane jest 
także stworzenie ścieżki „bosych stóp” 
złożonej z odcinków zróżnicowanych 
pod względem podłoża, takich jak: 
trawa, kamienie, szyszki, mech, piasek, 
kora oraz drewno. W parku zasadzo-
ne zostaną drzewa i krzewy owocowe 

(jabłoń, porzeczka czarna), ozdobne 
drzewa i trawy (klon, hortensje) oraz 
byliny i grządki z ziołami na przykład  
z lawendą. 

Park sensoryczny w Brzęczkowicach 
to projekt, który wygrał konkurs „Zielo-
na przestrzeń” organizowany przez Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 
Pomysłodawczyniami projektu są: Mar-
ta Chmiel, dyrektorka Przedszkola nr 
16, Iwona Łaciak, wicedyrektorka oraz 
Magdalena Madejska.

Już widać park
w Brzęczkowicach!
Tworzenie parku sensorycznego w Brzęczkowicach weszło  
w decydującą fazę. Zielony Zakątek wygląda coraz zacniej. Nowe 
punkty świetlne, wygodne ławeczki, elementy zabawowe i alejki 
robią już wrażenie. Przypomnijmy, że jest to projekt realizowany 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz Mysłowickiego Budżetu 
Obywatelskiego. Jego koszt oszacowano na pół miliona złotych.
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Podobne rozwiązanie dotyczy kotłów zga-
zowującego drewno oraz kotłów na pellet 
drzewny, przy czym tutaj nie planuje się 

zmiany wymogów w programie „Czyste Powie-
trze”, a jedynie obowiązkowy wybór tych urzą-
dzeń z listy ZUM. 

Kolejną ważną zmianą w programie „Czyste 
Powietrze” będzie ograniczenie możliwości do-
finansowania. Beneficjent, który raz skorzysta  
z najwyższego poziomu dofinansowania, będzie 

mógł wnioskować o dofinansowanie na kolejne 
budynki tylko w ramach programu (podstawowy 
poziom dofinansowania).

Ważne terminy dla beneficjentów programu 
„Czyste Powietrze”:
n wejście w życie programu ze zmianami:  

22 kwietnia 2024 r.
n zakończenie okresu przejściowego: 13 czerwca 

2024 r.

Zmiany dot. pomp ciepła 
dofinansowywanych w ramach 
programu „Czyste Powietrze”.

Kosztem kwalifikowanym w ramach progra-
mu będą mogły być wyłącznie pompy ciepła 

wpisane na listę zielonych urządzeń i materia-
łów, która jest dostępna na stronie internetowej  
https://lista-zum.ios.edu.pl/. Urządzenia będą 
mogły zostać wpisane na listę ZUM po udoku-
mentowaniu spełnienia wymogów programu 
oraz wykonaniu odpowiedniego zgłoszenia zgod-
nie z regulaminem listy ZUM.

Wszystkie pompy ciepła znajdujące się obecnie 
na liście ZUM będą wymagały uzupełnienia do-
kumentacji o raport z badań przeprowadzonych 
w niezależnych akredytowanych laboratoriach 
zlokalizowanych na terenie EU lub EFTA, wynik 
badań powinien być zgodny z danymi w karcie 
produktu i etykiecie energetycznej danego urzą-
dzenia. Badania mają potwierdzać parametry dla 
klimatu umiarkowanego zarówno dla zastosowań 
średnio jak i niskotemperaturowych.

Przeprowadzone i przedstawiane przez pro-
ducenta/dystrybutora badania mają w pełni po-
twierdzać parametry wskazane w etykiecie ener-
getycznej oraz karcie produktu oraz spełnienie 
wymogów programu „Czyste Powietrze”. Instytut 
Ochrony Środowiska - Państwowy Instytut Ba-
dawczy (IOŚ‐PIB), prowadzący na zlecenie NFO-
ŚiGW listę ZUM, na podstawie dostarczanych 
przez producentów/dystrybutorów raportów  
z ww. badań, zweryfikuje spełnienie nowych wy-
mogów programu przez pompy ciepła wpisane na 
listę ZUM.

Po zakończeniu okresu przejściowego, na liście 
ZUM pozostaną tylko pompy ciepła spełniające 
wymogi programu, potwierdzone wskazanymi 
powyżej badaniami, które przeszły pozytywną 
weryfikację.

Wśród nagrodzonych jest 
także projekt z Mysłowic  
- 12 tys. zł otrzyma SP nr 12 
im. B. Pukowca  
w ZSP nr 2 za swoją wizję 
ekologicznej pracowni. 

Konkurs „Zielona Pracownia_
Projekt’2024” skierowany był do 
szkół podstawowych i średnich z te-

renu województwa śląskiego, z za-
strzeżeniem, że o dofinansowanie 
mogą ubiegać się placówki, któ-
re nie otrzymały dofinansowania 
w poprzednich edycjach konkursu. 
Przedmiotem konkursu było utwo-
rzenie projektu szkolnej pracowni 
na potrzeby nauk przyrodniczych, 
biologicznych, ekologicznych, geo-
graficznych, geologicznych czy che-

miczno-fizycznych. Maksymalna 
wysokość nagrody nie mogła prze-
kroczyć 20 proc. kosztu całkowitego 
wdrożenia projektu i stanowić wię-
cej niż 12 tys. zł.

Zielona Pracownia’2024

Teraz wnioski o dofinansowanie 
przekształcenia klas w nowoczesne 

ekopracownie z pomocami naukowy-
mi i sprzętem multimedialnym mo-
gą składać organy prowadzące szkół, 
w ramach konkurs „Zielona Pracow-
nia’2024”, w tym nagrodzonych w kon-
kursie pn. ZIELONA PRACOWNIA_
PROJEKT’2024.

Celem konkursu „Zielona Pra-
cownia’2024” jest dofinansowanie 
w formie dotacji wniosków dotyczą-
cych utworzenia pracowni na po-
trzeby nauk przyrodniczych, bio-
logicznych, ekologicznych, geogra-
ficznych, chemiczno-fizycznych czy 
geologicznych w klasach 4-8 szkół 
podstawowych oraz w szkołach 
średnich. Dotacja będzie udziela-
na z uwzględnieniem efektów zada-
nia i możliwości finansowych Fun-
duszu do wysokości 80% kosztów 
kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że 
maksymalna kwota dotacji nie może 
przekroczyć 48 tys. zł.

Wnioski w konkursie „Zielona Pra-
cownia’2024” składać można w ter-
minie do 5 kwietnia 2024 roku do 
godz. 15:30.

Od kwietnia zmiany w programie „Czyste Powietrze”
Wprowadzenie obowiązku wyboru pomp ciepła oraz kotłów zgazowujących drewno i kotłów na pellet tylko  
z tych wpisanych na listę zielonych urządzeń i materiałów (lista ZUM), a także możliwość uzyskania najwyższego 
poziomu dofinansowania tylko na jeden budynek mieszkalny jednorodzinny albo jeden lokal mieszkalny  
w takim budynku - to zmiany w „Czystym Powietrzu”, które zaczną obowiązywać od kwietnia 2024 r.

Projekt z SP nr 12 - nagrodzony!
Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach rozstrzygnął 
dziesiątą już edycję 
konkursu „Zielona 
Pracownia_Projekt” 
skierowanego do szkół 
podstawowych (klasy 4-8) 
i średnich z województwa 
śląskiego. Z 220 zgłoszeń, 
które w tym roku nadesłano, 
Jury wyłoniło 40 najbardziej 
ciekawych i wartościowych 
projektów zielonych 
pracowni. Na ich realizację 
szkoły z otrzymają łącznie 
prawie 480 tys. zł. 

W Szkole Podstawowej nr 15 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Alfreda Szklarskiego w Mysłowicach 
powstała w ubiegłym roku, nowoczesna pracownia biologiczna „Zielony raj”.
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Oprócz takich usług jak: fizjoterapia, ma-
saże, biorezonans czy kod emocji, które 
na stałe wpisały się w ofertę, Locannia 

wprowadza nowości, które są odpowiedzią na 
potrzeby i oczekiwania klientów.  

NOWE USŁUGI  
W LOCANNI!  

REFLEKSOLOGIA TWARZY  
Terapia holistyczna, która uruchamia w ciele je-

go wewnętrzne, naturalne zasoby do budowania, 
podtrzymania i odzyskania zdrowia. Mechanizmy 
te to procesy samonaprawcze, wprowadzające 
organizm w stan równowagi energetycznej na 
poziomie fizycznym, umysłowym i emocjonal-
nym. Podczas masażu refleksologicznego ciało 
znajduje się w głębokim relaksie, uwalnia od 
napięć, bólu i trudnych emocji. Refleksologia ma 
swoje korzenie w Tradycyjnej Medycynie Chiń-
skiej, może być stosowana jako uzupełnienie le-
czenia konwencjonalnego.

JAPOŃSKI LIFTING ODMŁADZAJĄCY 
To holistyczny zabieg twarzy, szyi i karku, któ-

ry w sposób nieinwazyjny wygładza zmarszczki, 
poprawia owal twarzy i sprawia, że twarz promie-
nieje. Zabieg tonizuje i ujędrnia skórę, pomaga 
eliminować przebarwienia i trądzik, działa roz-
świetlająco i odprężająco na cerę. Terapia stano-
wi doskonałą alternatywę dla inwazyjnych zabie-
gów medycyny estetycznej.

BAŃKI OGNIOWE 
To jedna z najstarszych metod naturalnych, po-

legająca na regulacji zaburzonych czynności or-
ganizmu, jak również zwalczaniu bólu i skurczów, 
pobudzania odporności i hamowaniu procesów 
zapalnych. Uspokajają, relaksują i pozwalają 
oczyścić ciało z toksyn.

JAPOŃSKI LIFTING 
ODMŁADZAJĄCY ZE ZŁOTEM

To odmładzający, ekskluzywny zabieg, który 
wzbogacony jest o użycie wysokiej klasy, natu-
ralnych produktów (peeling diamentowy, olejek 
z ampułką złota, serum ze złotem, krem ze złotem 
oraz płatki 24-karatowego złota).

MOKSA SMOKA
Zabieg polegający na ogrzewaniu punktów 

akupunkturowych, położonych na plecach przy 
pomocy spalanej moksy - ususzonej rośliny byli-
cy pospolitej. Jest relaksujący, skutecznie wzmac-
nia energię yang, kręgosłup oraz podnosi odpor-
ność.

KOD EMOCJI DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH 
To usługa skierowana do tych, którzy mają pro-

blem z nadużywaniem alkoholu lub narkotyków. 
Zapewniamy pełną dyskrecję.

Terapia kodu emocji opiera się na trzech głów-
nych krokach:

1. Identyfikacja blokad emocjonalnych: tera-
peuci wspólnie z klientami odkrywają główne 
przeszkody emocjonalne, które przyczyniają się 
do ich uzależnienia od alkoholu lub narkotyków. 
Te przeszkody mogą wynikać z traumatycznych 
doświadczeń, stresu lub negatywnych wydarzeń 
życiowych.

2. Uwalnianie blokad emocjonalnych: za po-
mocą technik kodu emocji, takich jak Emotional 
Freedom Techniques (EFT) czy innych metod 
energetycznych terapeuci pomagają uwolnić 
zablokowaną energię emocjonalną. Pracując nad 
emocjami, klient odczuwa ulgę i zmniejsza pra-
gnienie sięgania po alkohol lub narkotyki jako 
sposób radzenia sobie z negatywnymi uczuciami.

3. Budowanie zdrowszych mechanizmów radze-
nia sobie: terapia oparta na kodzie emocji skupia 
się także na rozwijaniu zdrowszych strategii radze-
nia sobie z emocjami i stresem, które nie opierają 

się na używaniu substancji. Poprzez naukę technik 
relaksacyjnych, uważności oraz rozwijanie umie-
jętności zarządzania emocjami, stopniowo można 
wyeliminować uzależniające zachowania i prowa-
dzić bardziej zrównoważone życie.

REHABILITACJA 
Ma na celu przywrócenie pacjentom pełnej 

sprawności fizycznej po przejściu choroby, ura-
zu lub operacji. Proces rehabilitacji jest zwykle 
wieloetapowy i dostosowany do indywidualnych 
potrzeb każdego pacjenta.

Główne cele rehabilitacji obejmują przywróce-
nie funkcji ciała, poprawę zakresu ruchu, wzmac-
nianie mięśni, redukcję bólu oraz przywrócenie 
niezależności i jakości życia:

1. rehabilitacja kręgosłupa
2. rehabilitacja kolana
3. rehabilitacja łokcia tenisisty
4. urazy sportowe
5. bóle kręgsłupa
6. bóle stawów
7. rehabilitacja rwy kulszowa 
8. ból głowy (migrena)
9. barki

10. ustawianie miednicy

DRENAŻ LIMFATYCZNY 
(INACZEJ MASAŻ UCISKOWY) 

Drenaż limfatyczny (inaczej masaż uciskowy) 
to sekwencyjny masaż działający bezpośrednio 
na układ limfatyczny i krwionośny. Odpowiedni 
ucisk poszczególnych struktur pobudza układ 
limfatyczny do lepszego zasilenia organizmu 
w tlen i substancje odżywcze, poprawia mikro-
cyrkulację oraz aktywizuje układ limfatyczny do 
oczyszczania organizmu z toksyn i ubocznych 
produktów przemiany materii.

Niebywała lekkość, odprężenie i relaks to od-
czucia jakich można się spodziewać po drenażu 
limfatycznym BTL LYMPHASLIM. Zabieg jest nie-

zwykle przyjemny i daje znakomite, prozdrowot-
ne efekty.

Zabieg jest bardzo przyjemny, po zakończeniu 
odczuwalna jest lekkość, relaksacja i odprężenie.

EFEKTY:
• redukcja cellulitu,
• redukcja odczucia ciężkości nóg,
• udrożnienie układu limfatycznego,
• eliminacja obrzęków tłuszczowych i limfa-

tycznych,
• przyspieszenie metabolizmu,
• detoksykacja układu limfatycznego.

WSKAZANIA:
• cellulit,
• obrzęk tłuszczowy i limfatyczny,
• zespół ciężkich nóg,
• poprawa odżywienia skóry,
• przewlekłe obrzęki,
• niewydolność żył,
• zaburzenia metabolizmu,
• nieprawidłowe krążenie limfy,
• zanieczyszczony układ limfatyczny (chłonny),
• otyłość.

Niezależnie od tego, czy szukasz ulgi w bólu, 
relaksu po ciężkim dniu, czy wsparcia w procesie 
leczenia, Locannia to miejsce, gdzie znajdziesz 
kompleksową opiekę i wsparcie na każdym eta-
pie Twojej drogi do zdrowia. 

LOCANNIA 
Miejsce Naturalnego Wsparcia 

ul. Kościelniaka 24 
 Mysłowice - Krasowy 

Wybierz dogodny termin i zapisz się na wizytę
http://locannia.booksy.com 

lub telefonicznie: 533 339 691 
www.locannia.pl

Locannia Miejsce Naturalnego Wsparcia 
MIEJSCE DLA WSZYSTKICH 

REKLAMA

W obliczu coraz większego tempa życia, które często przytłacza nas stresem, napięciem i presją, dbanie  
o zdrowie fizyczne i psychiczne staje się niezbędne. Locannia, to nie tylko centrum terapeutyczne, to przede 

wszystkim przestrzeń, w której troska o dobre samopoczucie jest absolutnym priorytetem.



Falcon Bilard Club, Pizzeria Falcon
ul. Gospodarcza 32, Sosnowiec

tel. 32 296 44 44, kom. 883 333 585
e-mail: kontakt@bilard-falcon.pl

Czynne: 
nd-czw: 12:00-21:00
pt-sob: 12:00-24:00
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MAREK
NOWARA

Miejsce: nr 1 na liście nr 14

Okręg nr 2:

SFINANSOWANE PRZEZ KW RUCH AUTONOMII ŚLĄSKA

Katowice, Mysłowice, Tychy,
Powiaty Bieruńsko-Lędziński
i Pszczyński

#SZAFNYMYTOZAŚ

KANDYDAT DO SEJMIKU

REKLAMA



OSOBA ZATRUDNIONA NA TYM STANOWISKU BĘDZIE 
ODPOWIEDZIALNA ZA:

• realizacja założeń funkcjonującego w organizacji Systemu 
Zarządzania Jakością,

• współdziałanie w ramach ciągłego doskonalenia procesu oraz 
dokumentacji Systemu Zarządzania Jakością,

• kontrola procesu realizacji produktu w oparciu o wymagania 
Klienta oraz wymagania normatywne,

• zwolnienie wyrobu gotowego w oparciu o wymagania Klienta,
• aktywne uczestnictwo w procesach reklamacyjnych Klienta 

zewnętrznego oraz wewnętrznego,
• wsparcie w zarządzaniu Klientami, przygotowywaniu 

dokumentacji FAI, obsłudze Klienta, wizytach i audytach Stron 
Zainteresowanych.

OD KANDYDATÓW WYMAGAMY:
• wykształcenie średnie (preferowane techniczne),
• podstawowa znajomość języka angielskiego,

• umiejętność czytania rysunku technicznego,
• bardzo dobra znajomość pakietu Microsoft Office,
• współpraca z innymi działami w ramach procesu rozwoju 

jakości produktu,
• umiejętność elastycznego i dynamicznego działania,
• uprawnienia audytora wewnętrznego ISO9001:2015 

(dodatkowy atut).

OFERUJEMY:
• ciekawą pracę w nowoczesnej i prężnie rozwijającej się firmie,
• stabilne warunki zatrudnienia w ramach umowy o pracę na 

pełny etat,
• profesjonalny system szkoleń,
• przyjazną atmosferę pracy,
• multisport,
• ubezpieczenie grupowe dla pracowników i ich rodzin,
• benefity socjalne, PZU Zdrowie,
• niezbędne narzędzia pracy. 

Spółka Alinox powstała w 2007 roku. Jako międzynarodowy dystrybutor  
oraz producent dostarczamy na rynek materiały wykonane z aluminium, stali, 

stali nierdzewnej, tworzyw sztucznych, miedzi, brązu, mosiądzu, ołowiu  
oraz tytanu w odmianie komercyjnej oraz przeznaczonej dla przemysłu lotniczego.

Aplikacje zawierające CV i list motywacyjny 
prosimy przesyłać za pomocą przycisku Aplikuj. 

W tytule wiadomości proszę o dodanie miejsca pracy.

http://www.alinox.pl

SPECJALISTA DZIAŁU 
ZAPEWNIENIA JAKOŚCI 
Miejsce pracy: Mysłowice

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z dn. 29.08.97 roku o Ochronie Danych 
Osobowych Dz. Ust Nr 133 poz. 883)”. 

REKLAMA

Międzynarodowy koncern zajmujący się handlem 
aluminium i stalą nierdzewną poszukuje 

do polskiego oddziału firmy pracowników na stanowisko:



Przez ostatnich 5 lat wspólnymi siłami udało nam się odmienić Mysłowice nie 
do poznania. Dzięki ciężkiej pracy zarządu miasta, urzędników i Waszemu wsparciu, 
drodzy mieszkańcy, lata zaniedbań moich poprzedników poszły w niepamięć. Wreszcie 
możemy cieszyć się miastem na miarę XXI w. 

Park Zamkowy z perełką w postaci zmodernizowanego budynku dawnego sierocińca,  
w którym aktualnie znajduje się Klubu Inicjatyw Lokalnych. Park Promenada, który stał się nie 
tylko miejscem spotkań i rekreacji, ale przede wszystkim godnego upamiętnienia ofiar dwóch 
obozów, niegdyś się tam znajdujących. Wyremontowana ulica Laryska, której mieszkańcy 
tej części Mysłowic wyczekiwali od lat. I wreszcie budowa nowej szkoły w dzielnicy Larysz-
Hajdowizna, dzięki której dzieci z tego rejonu będą mogły uczyć się w godnych 
warunkach. To tylko niektóre z wielu inwestycji, które z powodzeniem udało 
nam się przeprowadzić by Mysłowiczanom żyło się lepiej.

Dziś pragnę podziękować Państwu za te 5 lat, które stały się 
spełnieniem moich marzeń o mieście, z którego wszyscy możemy 
być dumni. Ponadto dziękuję za każde słowo wsparcia, jak  
i krytyki, dzięki którym mam siłę do dalszych działań na rzecz 
Mysłowic. Z tego miejsca, chcę również zaprosić Was do urn  
w nadchodzących wyborach samorządowych. Wybierzcie tak 
jak podpowiadają Wam rozum i serce. Proszę - wybierzcie 
mądrze, by w kolejnych latach, nasze miasto mogło 
rozwijać się tak jak przez ostatnie 5 lat. 

Proszę o Wasze zaufanie i poparcie. 

Szanowni Mieszkańcy Mysłowic, 

DARIUSZ WÓJTOWICZ
Prezydent Mysłowic
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Inwestycyjna ofensywa 
Wybrane inwestycje i projekty 
zrealizowane w latach 2018-2024

� Budowa szkoły na Laryszu.
� Promenada. 
� Park Zamkowy. 
� Termomodernizacja Przedszkoli nr 5, 12, 13, 15, 20.
� Bike and Ride. 
� Przebudowa okolic dworca PKP wraz przejściem 

podziemnym przy ul. Oświęcimskiej. 
� Przejęcie terenów pokopalnianych.
� Kompleksowe remonty kamienic przy ulicach: 

Bytomskiej i Rymera, Oświęcimskiej 66,  
Katowickiej 9a, Powstańców 15 i 21a, Strażackiej 2.
� Usunięcie pawilonu przy ul. Robotniczej. 
� Modernizacja Zameczku w Parku (KIL).
� Demonstrator Technologii. 
� Odtworzenie miejsca wybuchu I Powstania Śląskiego.
� Oddanie do użytku Przedszkola nr 9  

na ul. Janowskiej (dawny budynek MOK). 
� Przejście pod ul. Katowicką.
� Doświetlenie przejść dla pieszych: Szopena, 

Różyckiego, Moniuszki, Janowska. 
� Remont Biblioteki Miejskiej przy ul. Mikołowskiej.
� Monitoring na Górce Słupeckiej.
� Remont Przedszkola Integracyjnego i Przedszkola nr 16.
� Nowa nakładka na ul. Korfantego i Podgórskiej.
� Termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 10.
� Budowa boiska do siatkówki plażowej.
� Budowa boiska przy SP 10.
� Remont wnętrza kinoteatru Znicz.
� Remont MOK na Morgach i Biblioteki.
� Zielone pracownie. 
� Wywóz odpadów z Brzezinki. 
� Remont boiska przy ul. Stadionowej.  
� Budowa dwóch rond na ul. Dzierżonia. 
� Termomodernizacja CKZiU.
� Remont ulic: Mickiewicza, Morcinka, Różyckiego, 

Kwiatowej, Okrzei, Nowowiejskiego, Kolejowej, 
Laryskiej, 3 Maja, Długiej.
� Mysłowicki Budżet Obywatelski: wyspa radości, 

wielopokoleniowe centrum rekreacji I LO, strefa 
aktywnego wypoczynku przy Szkole Podstawowej 
nr 1, budowa placu zabaw przy ul. Partyzantów 
i Mickiewicza, Lasek Janowski, Park Bończyk, 
Odczarowany Park, Bezpieczna Brzezinka, małpi gaj 
przy ul. Wrzosowej, plac zabaw i Skate Park przy  
ul. Hlonda, boisko przy Szkole Podstawowej nr 6, psi 
wybieg na Górce Słupeckiej, Morgi - ścieżka aktywności 
ruchowej, paker plac i park przy Szkole Podstawowej 
nr 14, dziećkowicka strefa relaksu, plac zabaw  
na Kosztowach, Skate Park na ul. Piastów śląskich, 
boisko do siatkówki w Kosztowach, remont ul. PCK 
boczna, miasteczko rowerowe - Krasowy, Relax  
na Winklu - Larysz. 

Sfinansowano ze środków KWW Dariusza Wójtowicza - Wspólnie dla Mysłowic

20 www.naszemyslowice.eu marzec 2024 r.

Choć to może wydawać się niemożliwe, 
ale tylko w jednej kadencji (5 lat) prezydent 
Dariusz Wójtowicz pozyskał więcej 
pieniędzy dla miasta niż Edward Lasok  
i Grzegorz Osyra przez 16 lat łącznie!  
I jeszcze jedna dość istotna różnica inaczej 
niż swoi poprzednicy Dariusz Wójtowicz 
przez całą kadencję był z mieszkańcami! 
Koncerty, wydarzenia oficjalne, festyny, 
zawody sportowe, spotkania w dzielnicach - 
zawsze blisko ludzi. 

Przed 2018 rokiem Mysłowice  
zajmowały ostatnie miejsca w kraju  
w rankingach rozwoju miast. Brakowało 
środków zewnętrznych, panował zastój 
inwestycyjny, dziury w drogach i bieda 
wylewająca się na każdym kroku. 
Dzieci uczyły się w szkołach, w których 
brakowało papieru toaletowego, a tynk 
spadał na głowy. W ciągu pięciu lat udało 
się zmienić więcej niż zakładał program 
wyborczy Wójtowicza sprzed 2018 roku. 
Obok prezentujemy jedynie wycinek 
inwestycji mijającej kadencji. 

A co czeka nas w najbliższych miesiącach, 
jeśli mysłowiczanie znów zaufają Dariuszowi 
Wójtowiczowi? Prezydent zaplanował  
i pozyskał środki:
� Remont ulicy Armii Krajowej wraz  

z bocznymi: Prusa, Mickiewicza, Wojska 
Polskiego, Lompy, Wyspiańskiego, 
Reymonta;
� Rewitalizacja Kopalni KWK „Mysłowice”; 
� Budowa Basenu;
� Remont kąpieliska Słupna; 
� Modernizacja Domu Dziecka; 
� Budowa Schroniska dla Zwierząt; 
� Budowa kamienicy na Rynku; 
� Żłobek Miejski w budynku SP 15;
� Termomodernizacja Szkoły Podstawowej 

nr 2, nr 16, I Liceum Ogólnokształcącego  
i Przedszkola nr 4;
� Remont Przewiązki i Trójkąta Trzech 

Cesarzy;
� Remont MOK w dzielnicy Wesoła; 
� Remont ulic: Kryształowa, Plebiscytowa, 

Kościelniaka, Murckowska, Graniczna, 
Mieleckiego, Kolejki Konnej, Reja i Leśnej, 
Świerczyny, Boliny, 1000-lecia Państwa 
Polskiego. 


